
AZIENDA CONSORTILE “AGRO SOLIDALE”
Comuni di Pagani, Sarno, San Marzano Sul Sarno e San Valentino Torio

Via Marco Pittoni n. 1 - Comune di Pagani (SA)

Determina Generale Num. 119 del 14/03/2024

Oggetto:

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FATTURE PERIODO GENNAIO 2019  DICEMBRE 2022 SERVIZIO DOMICILIARE ADH
PER UTENTI DEL COMUNE DI SARNO (SA) EMESSE DA LA FILANDA LARS S.R.L. - P.IVA IT04172670657



Relazione istruttoria 
Premesso che

 la legge Quadro n. 328/2000, art. 22 c. 4 lett. c, prevede fra gli interventi per persone con fragilità l’erogazione del
servizio domiciliare per persone con disabilità;

 la legge Regionale n. 11/2007 art.5 c.1 lett. e prevede fra i  livelli  essenziali  di assistenza sociale il  servizio di
assistenza domiciliare per anziani e disabili;     

 la  programmazione  triennale  dell’Azienda  Consortile  prevede  l’erogazione  del  servizio  domiciliare  ai  disabili
residenti nel territorio dell’Ambito S01_3;

 l’Azienda Consortile Agro-Solidale ha previsto l’erogazione delle prestazioni domiciliari attraverso il sistema dei
voucher  sociali  da  utilizzare  presso i  soggetti accreditati con l’Ambito  Territoriale S01_3 regolarmente iscritti
all’Albo Aziendale dei soggetti accreditati;     

Considerato che

 fra i soggetti accreditati del Terzo Settore che erogano i servizi sociali domiciliari è compresa la LA FILANDA LARS
s.r.l. - sede a Sarno (SA) Via Roma n. 3 – 84087 - P.IVA IT04172670657;

 LA FILANDA LARS s.r.l. - sede a Sarno (SA) Via Roma n. 3 – 84087 - P.IVA IT04172670657, ha trasmesso le seguenti
fatture  n. 155 del 01/07/2019, n. 288 del 11/11/2019, n. 9 del 27/01/2020, n. 151 del 05/08/2020, n. 286 del
08/10/2020, n. 287 del 08/10/2020, n. 73 del 02/03/2021, n. 344 del 23/08/2021, n. 345 del 23/08/2021, n. 62
del 02/02/2022, n. 12 del 31/01/2023 per un importo totale pari a euro 12.395,00 relative all’erogazione delle
prestazioni domiciliari ADH erogate a favore dei disabili residenti nel Comune di Sarno (SA) nel periodo Gennaio
2019 – Dicembre 2022;

Dato atto che
 ai  sensi  dell’articolo  6  della  legge  241/90  e  dell’articolo  1,  comma 9,  lettera  e),  della  legge  190/2012,  non

sussistono cause di conflitto di interesse anche potenziale nei confronti del responsabile del procedimento;
 trattandosi di soggetto erogatore accreditato ai sensi del Regolamento n.4/2014 – Regolamento di attuazione

della legge regionale 23 ottobre 2007, n.11 (Legge per la dignità e la cittadinanza sociale), il contratto in forma
pubblica è sostituito dal Patto di Accreditamento;

 il servizio è finanziato con Fondi Comunali – FUA;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle fatture trasmesse per un importo complessivo di euro 12.395,00
giusta rendicontazione delle spese relative al periodo gennaio 2019 - dicembre 2022, per la realizzazione del servizio
domiciliare per disabili ADH residenti nel Comune di Sarno (SA);

VISTI 
 la L.328/2000;
 la L.R. 11/2007;
 il D.Lgs. n. 267/2000;
 la L. 241/90;
 la legge 190/2012 e il DPR n.62/2013, in riferimento all’insussistenza di qualsiasi conflitto di interesse diretto o

indiretto;
 il d.lgs. n.33/2013 cosi modificato dal d.lgs. n.97/2016;
 il d.lgs. n. 36/2023; 
 la  richiesta effettuata ai  sensi  dell’art.48-bis del  DPR 602/73 dell’Agenzia delle Entrate,  codice univoco:

202400001059255 del 14/03/2024, da cui risulta essere soggetto non inadempiente, agli atti dell’Ufficio;
 la regolarità del DURC INAIL_42731636  del  29/02/2024, scadenza validità il 28/06/2024, agli atti

dell’ufficio;
 i certificati dei carichi pendenti e del casellario giudiziale del legale rapp.te della società;
 il Regolamento di contabilità;
 Il vigente Piano Anticorruzione;
 Lo Statuto e l’Atto Costitutivo dell’Azienda Consortile “Agro solidale”;
 il Piano di Zona Triennale; 
 il Budget economico triennale;
 il decreto di Conformità dei Piani di Zona; 
 il contratto di nomina del Direttore stipulato il 27 luglio 2022 a decorrere dal 01 settembre 2022; 



 la relazione istruttoria che precede;

SI PROPONE DI DETERMINARE

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:  
1. di  registrare l’impegno di  spesa di  euro 12.395,00 sul  bilancio provvisorio 2024 dell’Azienda Consortile Agro

Solidale al Capitolo 407 Cod. Macroaggr. 12.03.1.0103;
2. di liquidare per complessivi euro 12.395,00 le fatture n. 155 del 01/07/2019, n. 288 del 11/11/2019, n. 9 del

27/01/2020, n. 151 del 05/08/2020, n. 286 del 08/10/2020, n. 287 del 08/10/2020, n. 73 del 02/03/2021, n. 344
del 23/08/2021, n. 345 del 23/08/2021, n. 62 del 02/02/2022, n. 12 del 31/01/2023 relative all’erogazione delle
prestazioni domiciliari ADH erogate a favore dei disabili residenti nel Comune di Sarno (SA) nel periodo Gennaio
2019 – Dicembre 2022, emesse da LA FILANDA LARS s.r.l. - sede a Sarno (SA) Via Roma n. 3 – 84087 - P.IVA
IT04172670657,  imp. N.80/2024;

3. di dare atto che l’importo complessivo delle fatture è esente IVA ai sensi dell’art. 10 DPR 633/72;
4. di precisare che si procederà alla liquidazione dell’importo totale dovuto pari a euro 12.395,00 mediante bonifico

bancario sul conto corrente dedicato di LA FILANDA LARS s.r.l. - sede a Sarno (SA) Via Roma n. 3 – 84087 - P.IVA
IT04172670657;

5. di precisare, altresì, che sia le fatture sia i documenti accertativi (DURC e Richiesta verifica adempimenti), sono
agli atti dell’Ufficio;

6. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. E) della L. n. 190/2012 della
insussistenza di  cause di  conflitti  di  interesse,  anche potenziale  nei  confronti del  responsabile  del  presente
procedimento;

7. di dare atto che saranno assolti gli obblighi di pubblicazione sull’albo pretorio on-line, nell’apposita sezione di
“Amministrazione trasparente”;

8. di pubblicare la presente determinazione sul sito dell’Azienda Consortile www.agrosolidale.it.

Il Funzionario Istruttore
Dott. Umberto Iannotti

  Firma autografa sostituita a mezzo stampa
   ai   sensi dell'articolo 3, comma 2, del D.L.39/93

IL DIRETTORE

Vista la relazione istruttoria e la proposta di determinazione che precede;
- Visto il contratto sottoscritto il 27/07/2022 con il quale ha assunto la carica di Direttore dell’Azienda Consortile a

decorrere dal 01 settembre 2022, con i poteri di assumere atti di gestione nelle forme e con le modalità stabilite
dal vigente Statuto;

- Visto lo Statuto e l’Atto Costitutivo dell’Azienda Consortile “Agro solidale”;

DETERMINA
- di trasformare la proposta di cui innanzi in determinazione del Direttore;
- di esprimere parere favorevole ai sensi dell’articolo 147/bis, comma 1, del DLgs n. 267/00.

    IL DIRETTORE GENERALE 
      DOTT. GERARDO CARDILLO  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.L.39/93



AZIENDA CONSORTILE AGRO SOLIDALE

Visti

119

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FATTURE PERIODO GENNAIO 2019  DICEMBRE 2022 SERVIZIO
DOMICILIARE ADH PER UTENTI DEL COMUNE DI SARNO (SA) EMESSE DA LA FILANDA LARS
S.R.L. - P.IVA IT04172670657

2024

Amministrazione generale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: UFFICIO DI PIANO

Nr. adozione settore: 119 Nr. adozione generale: 119
14/03/2024Data adozione:

14/03/2024

Ufficio Proponente (Amministrazione generale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Gerardo Cardillo

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

14/03/2024

Ufficio amministrativo contabile

Data

VISTO FAVOREVOLE

Gerardo Cardillo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Attestazione di pubblicazione

La  presente  determina  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on  line  dell’Azienda  consortile  per  15  giorni
consecutivi con decorrenza dal  14/03/2024

Il Responsabile della pubblicazione
Dott. Davide Gargiulo


